












ne programin e studimit. Kreditet e grumbulluara nga studenti gjate periudhes se 

meparshme te studimeve mund te transferohen sipas kritereve te percaktuara ne 

rregulloren lidhur me transferimet. 

6. Studenti lejohet te regjistrohet ne vitin pasardhes kur ka fituar te pakten 50% te krediteve

te detyrueshme te viteve paraardhes. Lendet te cilave u perkasim kreditet e mbetura

konsiderohen detyrime te mbmtura. Kushtet dhe rendin e shlye1jes se dety1imeve te

mbattura per fitimin e krediteve te mbetura i cakton Departamenti i cili e ofron

programin e studimit.
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Diplomimi 

1. Studimet e programeve me karakter profesional, referuar nivelit 5 te Komizes Shqiptare

te Kualifikimeve, konsiderohen te perfunduara pas permbushjes se detyrimeve te

parashikuara ne planin mesimor perkates.

2. Studentet e ciklit te pare te studimeve, diplomohen me provim te pergjithshem

perfundimtar ose me punim diplome. Pragu i notes mesatare qe i jep studentit te drejten

te per t'u diplomuar duke pergatitur dhe mbrojtur nje teme diplome, eshte 9.5.

3. Studimet e ciklit te dyte "Master Profesional" pennbyllen me nje provim perfundimtar

formimi.

4. Studimet e ciklit te dyte "Master i Shkencave" permbyllen me nje punim diplome. Ketu

perfshihet edhe Master i shkencave (program i integruar).

5. Afati maksimal i realizimit te provimit perfundimtar ose mbrojtjes se diplomes eshte ne

perputhje me kohezgjatjen maksimale te parashikuar sipas programit/ciklit te studimeve.

Brenda ketij afati studenti ka te drejte te riprovohet per mbrojtje ne sezonet e provimeve

te percaktuara sipas kalendarit akademik.

6. Ne rastet kur studimet permbyllen me provim te pergjithshem perfundimtar Depatiamenti

qe ofron prograrnin pergatit programin orientues per studentet.

7. Procedurat, afatet, dokumentacioni dhe detyrimet e lidhura me provimin permbylles

perfundimtar ose punimin e diplomes parashikohen ne ffegulloren e prograrnit dhe/ose ne

programin e proves finale.
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Dispozita te fundit 

1. Rregullorja e Fakultetit miratohet nga Senati i Universiteti "Barleti"dhe hyn ne fuqi

menjehere.

2. Kjo Rregullore ka fuqi vepruese mbi te gjitha njesite perberese te Fakultetit.

3. Kompetenca per interpretimin e rregullores i perket Senatit

Per Senatin e Universitetit "Barleti" 

KRYETAR 

Prof. Dr. Suzana Guxholli 
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